
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«музыкальный руководитель», в целях установления первой квалификационной категории

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Афанасьева Тамара Евгеньевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гудькевичи муниципального образования Гудькевичский район, музыкальный руководитель.

2.Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети 
Интернет (и. 3.1)

В ид о п у б л и ко в ан н о го  
п р о гр ам м н о -м ето д и ч еск о го  

м атер и ала
С татус у ч асти я  в р азр аб о тк е

Н аи м ен о ван и е  (тем а) 
п р о д у кта

У р о вен ь  п у б л и кац и и , н аи м ен о в ан и е  
и зд ан и я , год

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор
•

»

«Д ен ь  р о ж д ен и я  К р асн о 
д ар ск о го  края»

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  № 6 4 5 1 3 9  на 
и н тер н ет-п о р тал е  k o p ilk au ro k o v .ru  -  сай т  
д л я  учи телей  0 4 ,0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и к ац и я  в сети  и н терн ет автор « Б ер еги те  п р и р о д у  р о д 
н о го  края»

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  О О О  
«М у л ьти у р о к»  M U F  2174480  от 
04 ,0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и кац и я  в сети  и н терн ет автор «Я б л о чн ы й  сп ас  -  я б 
л о ч к о  припас»

С ви д етел ьство  о п у б л и кац и и  м ето д и ч е
ско го  м атер и ала  н а  стр ан и ц ах  образова
тел ьн о го  С М И  P rO d len k a  881853-564810  
о т  04 ,02 .2024  г.

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор « З вездн ы й  вы п у скн о й » С ви д етел ьство  о  публикации  М П - 
2896698  н а  о б р азо вател ьн о м  п о р тал е  для 
п ед аго го в  и ш ко л ьн и ко в  « Зн ан и о»  от 
0 4 .0 2 .2 0 2 4  г.

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет авто р С ц е н ар и й  у тр ен н и ка  к 8 
м арта  в  п о д го то ви тельн о й  
группе: (« К аф е»  В Е С Е Н 
Н Е Е »)

С ви д етел ьство  о  р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и а л а  на сай те  In fourok .ru  
№ Ц Г 0 0 3 80939 о т  0 8 .02 .2024  г.



З.Результаты участия педагогического работника в профессиональных конкурсах (п.3.2)

Д ата
пр о вед ен и я

П олн ое н а и м ен о в а
ние ко н ку р сн о го  

м ероп ри яти я

П олное н аи м ен о в ан и е  о р 
ган и зац и и , п р о во ди вш ей  
конкурсное м ер о п р и яти е

У ровень
Ф орм а

участия
Р езу л ьтат

Р екви зи ты  д о ку м ен то в  
об  и то гах  п р о вед ен и я  

кон курсн ого  м ероп ри яти я
1 1 .1 2 .2 0 2 3 -  
19 .01 .2024  гг.

М ун и ц и п ал ьн ы й  
кон курс  « Ш ах м ат
ны й М араф он »  
ср ед и  п едаго го в  
д о ш ко льн ы х  о б р а 
зо вател ьн ы х  о р га 
н и зац и я  в рам ках  
м у н и ц и п ал ьн о й  и н 
н о вац и о н н о й  п л о 
щ адки  п о  о б у ч е 
н и ю  д етей  с т ар 
ш его  д о ш ко л ьн о го  
в о зр ас та  и гре  в 
ш ах м аты  « Ш ах 
м атная  азбука»

У п р авл ен и е об р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и 
п альн о го  об р азо ван и я  
Г  ул ькеви ч ски й  рай он

*

м у н и ц и 
пальн ы й

заоч н ая л ау р еат П ри каз У п равлен и я  О б р а
зован и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  Г улькеви ч
ски й  район  № 4 3 -о  от 
19.01.2024 г. О б и тогах  
м ун и ц и п ал ьн о го  кон
курса «Ш ахм атн ы й  М ар а
ф он» ср ед и  п едагогов  д о 
ш ко л ьн ы х  о б р азо вател ь
ны х о р ган и зац и й  в  рам ках  
м у н и ц и п альн ой  и н н о ва
ц и о н н о й  п л о щ ад ки  по 
о б у ч ен и ю  д етей  стар ш его  
д о ш к о л ьн о го  возраста 
и гре в ш ахм аты  «Ш ах м ат
ная азбука»

2 6 .02 .2024
2 7 .03 .2024  гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
конкурс «Я  и моя 
Р оди н а»  ср ед и  вос
п и тан н и ко в , р о д и 
тел ей  и п едаго го в  
д о ш ко л ьн ы х  о б р а 
зо вател ьн ы х  у ч р е
ж д ен и й  м у н и ц и 
п альн о го  о б р азо в а 
ния Г ул ькеви чски й  
рай он

У п р авл ен и е об р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и 
п альн о го  об р азо ван и я  
Г ул ькеви ч ски й  р ай он

м у н и ц и 
п альн ы й

заоч н ая п р и зёр П р и каз У п равлен и я  обра
зо ван и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо в ан и я  Г у лькеви ч
ски й  рай о н  № 3 3 1 -о  от 
27 .0 3 .2 0 2 4  г, «О б и тогах  
м у н и ц и п ал ьн о го  кон 
курса «Я  и м оя Р одина»  
ср ед и  во сп и тан н и ко в , ро 
д и тел ей  и п едагогов  д о 
ш к о л ьн ы х  о б р азо вател ь
ны х уч р еж д ен и й  м у н и ц и 
п альн о го  образован и я  
Г у л ькеви ч ски й  рай он



4.Результаты повышения квалификации но профилю деятельности педагогического работника (п.3.3)

С роки  п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  (ку р сы ), 
п олу ч ен и я  п о слеву зо вско го  об разован и я  
(м аги стр ату р а , второе вы сш ее о б р азо ва

ни е, п ереп од готовка , асп и р ан ту р а , д о к то 
ран тура)

П о лн ое н аи м ен ован и е 
о р ган и зац и и , пр о во 

д и вш ей  о б учен и е

Т е м а  (н ап р авл ен и е 
п о вы ш ен и я  к вал и 
ф и кац и и , п ер еп о д 

готовки )

К ол и ч ество  часов 
(для  курсов п о вы 
ш ен и я  квал и ф и ка
ции и п ер еп о д го 

товки )

Р екви зи ты  д о ку м ен то в , 
п о д твер ж д аю щ и х  р е 

зу л ьтат  п о вы ш ен и я  к в а 
лиф и кац и и . п е р еп о д го 

товки
1 5 .0 2 .2 0 2 2 -  15.03.2022 Ч астн ое  о б р азо вател ь 

ное у ч р еж д ен и е о р га 
н и зац и и  д о п о л н и тел ь 
н ого  п р о ф есси о н ал ь
н ого  о б р азо ван и я  
« Н ау ч н о -м ето д и ч е
ски й  ц ентр  со вр ем ен 
н ого  об р азо ван и я»  г. 
К р асн о д ар

*

« С о вр ем ен н ы е п е 
д аго ги ч еск и е  тех 
н ологи и  в о р ган и 
зац и и  о б р азо ва
тел ьн о -во сп и та
тел ьн о го  п р о ц есса  
в у сл о ви ях  р еал и за
ции Ф Г О С  Д О  (о р 
ган и зац и я  м узы 
кальн ой  п р ед 
м етн о -р азв и ваю 
щ ей  ср ед ы  в Д О У  в 
у сл о ви ях  р еал и за 
ции Ф Г О С  Д О )

72 часа У д о сто вер ен и е о п о вы 
ш ени и  квали ф и кац и и  
№ 2 3 1 2 0 1 1 3 2 0 5 7  от 
2 5 .03 .2022  г.

Дата заполнения:
Достоверность информации о результарсах/работы аттестуемого подтверждаю: 
ЗаведующийМБДОУ д /с №14 Т.Г. Могилина
Старший воспитатель МБДОУ д/с № 14 ~~ С.Ю. Голубцова 
Аттестуемый педагогический работник/;/;7 /  Т.Е. Афанасьева



uro - сайт с)ля учителей

а&иъшмЕлъсме>е>
№  645139
проверить подлинность
документ:! можно но его 

номеру на сайте
hi (p://kopi ikaurokov.r

Настоящим удост оверяет ся, что автор (ы ) 
Афанасьева Тамара Евгеньевна

музыкальный руководитель, МБДОУ д/с Ns 14

опубликовал (а ) (и) свои авторский материал 04 .02.2024

День рождение Краснодарского края

на странице
https://kopifkaurokov.ru/doshkolnoeObrazovanie/meropriyatia/645139 

интернет-проекта “Копилка уроков  -  сайт для учителей

Руководитель проекта
4 4 4 4 ,

'  ( П л а в н и к о в  Б .  В .

а т  ■* t  1 i  I л  ,; • ■ -h i

https://kopifkaurokov.ru/doshkolnoeObrazovanie/meropriyatia/645139


т
мультиурок

Лицензия на осуществление образовательной деятельности №  5251 от 25,06.2017 г, 
выдана бессрочно Департаментом Смоленской области по образованию  и науке

СВИДЕТЕЛЬСТВО
M UF2174455

НАСТОЯЩИМ УДОСТОВЕРЯЕТСЯ, ЧТО АВТОР

Афанасьева Тамара Евгеньевна

м у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь  

М Б Д О У  д / с 1 4

? О П У Б Л И К О В А Л ( - А )  СВОЙ М А ТЕРИА Л

Б е р е г и т е  п р и р о д у  р о д н о г о ,  к р а я

АДРЕС ПУБЛИКАЦИИ

http;//multiurok,rju/fHes/beregite-prirodu-rodnogo-
kraia.html



PRODLENKA
Образовательный портал ™

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛА/СТАТЬИ НА СТРАНИЦАХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СМИ

Настоящее свидетельство получает

Афанасьева Тамара Евгеньевна

Название материала:

Яблочный спас - яблочко припас
т

Дата публикации 04 февраля 2024 года 

Номер документа: 881853-564810

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и опубликован 
на Всероссийском образовательном портале «Продленка» www.prodlenka.org

Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию материала на страницах электронного 
СМИ образовательного характера. Территория распространения: Российская Федерация и 

зарубежные страны. Свидетельство о регистрации СМИ: ЭЛ N? ФС 77 - 58841

http://www.prodlenka.org


ф з Н А Н И О

А В Т О Р С К О Е

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О П У Б Л И К А Ц И И  В С М И

Wr-' '

Афанасьева 
Тамара Евгеньевна

музыкальный руководитель

Олубликовал(а) на образовательном портале 
«Знание» авторскую разработку

Звездный выпускной

Публикация прошла редакционную экспертизу и была опубликована по адресу: 
https://znanio.ru/media/zvezdnyj-vypusknoj-2896698

Лицензия №5257 от 09.09.2020 
на образовательную деятельность

Свидетельство СМИ 
ал. №ФС 77-77478

https://znanio.ru/media/zvezdnyj-vypusknoj-2896698


Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочноS .  ИНФОУРОК

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Н А С ТО Я Щ И М  П О Д Т В Е Р Ж Д А Е Т С Я , Ч ТО

Афанасьева Тамара Евгеньевна
музыкальный руководитель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Сценарий утренника к 8 марта в подготовительной 
грулпе:{ "Кафе "ВЕСЕННЕЕ")

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/scenarij-utrennika-k-8-marta-v-podgotoviteinoj-gruppe-kafe-vesennee-7019032.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

Г

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

infouhok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
№ 2587-3018 от 17.05,2017)

тасс
АГЕНТСТВО РОССИ*

а nfourok.ru
08.02.2024

ЦГ00380939

https://infourok.ru/scenarij-utrennika-k-8-marta-v-podgotoviteinoj-gruppe-kafe-vesennee-7019032.html


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от
г, Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса «Шахматный Марафон» среди 
педагогов дошкольных образовательных организаций в рамках 

муниципальной инновационной площадки по обучению детей старшего 
дошкольного возраста игре в шахматы «Шахматная азбука»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 08.12.2023 г. № 1236-0 
«Об организации и проведении муниципального конкурса «Шахматный 
Марафон» среди педагогов дошкольных образовательных организаций в 
рамках муниципальной инновационной площадки по обучению детей старшего 
дошкольного возраста игре в шахматы «Шахматная азбука», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса «Шахматный Марафон» среди педагогов 
дошкольных образовательных организаций в рамках муниципальной 
инновационной площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста 
игре в шахматы «Шахматная азбука» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса 
грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
о т .

Список победителей, призеров, лауреатов и участников муниципального 
конкурса «Шахматный Марафон» среди педагогов дошкольных 

образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 
площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста игре в

шахматы «Шахматная азбука»

№
п/п

Ф.И.О.
педагога

Наименова 
ние ДОУ

Должность Результат Название работы

«Шахматная игротека»

1 Гречко
Олеся
Владимировна

МБ ДОУ д/с 
№28

воспитатель Лауреат «Волшебные
шахматы»

2 Аладина
Екатерина
Давыдовна

МБ ДОУ д/с 
№48

воспитатель Победитель Игры белой 
пешки

3 Фоменко
Ольга
Александровн
а

МБ ДОУ д/с 
№48

воспитатель

•

Лауреат Лепбук
«Шахматы»

4 Смирнова
Надежда
Витальевна

МАДОУ
д/с № 52

воспитатель Лауреат Д\И «Шахматные 
дорожки» игра- 
ходилки

5 Чурова
Татьяна
Владимировна

МАДОУ 
д/с № 7

воспитатель Лауреат Шахматное лото

6 Чамиашвили
Елена
Павловна

МАДОУ 
д/с № 7

воспитатель Призер Шахматули-
прилипули

7 Игольникова
Дарья
Павловна

МАДОУ 
д/с № 50

Учитель-
логопед

Лауреат Дидактическая 
игра круги 
Луллия 
«Волшебные 
шахматы»

8 Бобылева
Наталья

МБ ДОУ д/с 
№20

Старший
воспитатель

Л1/и «Шахматы 
Ж 4 »

■ ш етС7£7

/7 7 7  77 77У̂ ^ / 7/

7 .



/4 Голубцова
Светлана
Юрьевна

МБДОУ д/с 
№ 14

Старший
воспитатель

Победитель Шахматные часы

25 Захарова
Марина
Анатольевна

МБДОУ д/с 
№ 14

воспитатель Призер Напольная 
шахматная 
фигура «Конь»

26 Пешкова
Вера
Васильевна

МБДОУ д/с' 
№ 14

воспитатель Лауреат Настенные часы

27 Афанасьева
Тамара
Евгеньевна

МБДОУ д/с 
№ 14

Музыкальн
ый
руководите
ль

Лауреат Шахматное панно

28 Мироненко
Анастасия
Анатольевна

МБДОУ д/с 
№ 1

воспитатель Призер Шахматный Конь

29 Дудинова
Ольга
Вячеславовна

МБДОУ д/с 
№ 1

воспитатель Победитель Красавица Ферзь

30 Сенченко
Людмила
Георгиевна

МАДОУ 
д/с № 50

Педагог-
психолог

Победитель Сказочник- 
волшебник 
Шахматный конь

31 Винникова
Марина
Викторовна

МАДОУ 
д/с № 50

воспитатель Победитель Шахматные часы

32 Маркарян
Надежда
Геннадьевна

МАДОУ 
д/с № 50

воспитатель Победитель Куклы «Король и 
королева»

33 Надоленская
Раиса
Рашидовна

МАДОУ 
д/с № 50

Учитель-
логопед

Лауреат Часы

34 Папшева
Ирина
Евгеньевна

МБДОУ д/с 
39

воспитатель Призер Пешка

35 Сурина
Лариса
Алексеевна

МБДОУ д/с 
39

воспитатель Призер Конь

36 Шалагина
Наталья
Васильевна

МБДОУ д/с 
№8

воспитатель Призер Панно.
Шахматный
король

37 Хренова
Наталья
Владимировна

МБДОУ д/с 
№8

воспитатель Победитель Шахматный конь

38 Бондаренко МБДОУ д/с воспитатель ---* - *■? уг^Щ^штные часы^ 7 _  .
' Л - '

'*ДОУ?'

</сг* uv /s jy  / у  s*r^ У?&У 
ег/улУ г'# r-7



Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.ЛСкоморохова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИ КАЗ

от
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса 
«Я и Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 22.02.2024 №181-о «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район в рамках инновационной площадки «Мультстудия «Дружные ребята» как 
средство воспитания современного дошкольника» (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей, призеров и лауреатов конкурса 
грамотами управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационной 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от A  A № ■ jTT-'C?

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/и

Фамилия, имя участника Наименование
ДОУ

(сокращённо)

Ф.И.О.
руководителя

Результат

Номинация «Национальный костюм для куклы»
1 . Мироненко Маргарита МБДОУ д/с № 1 Мироненко

Анастасия
Анатольевна

призёр

2 Хренова Наталья 
Владимировна

МБДОУд\с№8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

3 Шалагина Наталья 
Васильевна

МБДОУ д\с № 8 Шалагина Наталья 
Васильевна

призёр

4 Гаянова Ольга 
Юрьевна

МБДОУ д\с № 8 Г аянова Ольга 
Юрьевна

победитель

5 Гришина
Злата
Александровна

МБДОУ д\с № 8 ’Гришина
Злата
Александровна

призёр

6 Левченко
Владислав

МБДОУ д\с № 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

7 Севастьянова
Евгения
Александровна

МБДОУ д\с № 8 Севастьянова
Евгения
Александровна

победитель

8 Богатенко 
Людмила Ивановна

МБДОУ д\с Ж  8 Богатенко Людмила 
Ивановна

лауреат

9 Грицаенко Наталья 
Александровна

МБДОУ д\е Хе 8 Грицаенко Наталья 
Александровна

призёр

10 Самодурова Светлана 
Олеговна

МБДОУ д/с № 9 Самодурова 
Светлана Олеговна

победитель

13 Денисенко Татьяна 
Александровна

МБДОУ д/с № 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

призёр

12 Матевосян Марат МБДОУ д/с № 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

13 Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

МБДОУ д/с № 
14

Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

призёр

14 Хаминдарова Есения МБДОУ д/с № 
15

Куркина Наталья 
Васильевна

лауреат

& С Ф  f f * ■
П /7 //А Л А  o f J h s y ;  ,/J j> y y /}  /  7.



86 Пашпева Ирина 
Евгеньевна

МБДОУ д/с № 
39

Пашпева Ирина 
Евгеньевна

призёр

87 Миронова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Савинкина
Анастасия
Александровна

призёр

88 Богданова Валерия МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

победитель

89 Железняков Николай МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

90 Зеннн Иван МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

91 Махмудова Айша МБДОУ д/с № 
39

Сурина Лариса 
Алексеевна

призёр

'92 Евсеева Каролина МБДОУ д/с № 
39

Сердюкова Инна 
Николаевна

призёр

93 Молчанова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Митейко Дарья 
Александровна

лауреат

94 Чаплыгина Екатерина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

95 Г айворонская Полина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

96 Домахина Варвара МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

97 Могияина Виктория М Б Д О У  д/с №  

49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

призёр

98 Школьный Артём МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

99 Марченко Никита МБДОУ д/с №  
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

too Игольникова Дарья 
Павловна

МАДОУ д/с № 
50

Игольникова Дарья 
Павловна

призёр

101 Ивашина Богдан МАДОУ д/с№ 
50

Пахомова Оксана 
Юрьевна

призёр

102 Сенченко Людмила 
Георгиевна

М А Д О У  д/с№  

50

Сенченко Людмила 
Георгиевна

победитель

Номинация «Костюмы народов России»
1 Ружина София МБДОУ д/с № 

15
Чечетко Людмила 
Викторовна

победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова

Л? А О Ь



УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 1 1 3 2 0 5 7

Регистрационный номер / Л ? . .

Настоящее удостоверение свидетельствует о толп что______
Аф анасьева Там ара Евгеньевна

53МИЛИЯ, имя, отчество]
марта

Частном образовательномпрошел(а) повышение квалификации в
учреждении организации дополнительного профессионального образования

(наименование образовательного учреждения (подразделения) дополнительного профессионального образования)

“Научно-методический центр современного образования”

Современные педагогические технологии в организации 

ооразов^теяш<з^втепитател'Ь1^о,го1|про,цес11Ьа1,в,;уето1Шях|я)
...Тем изации  ФГО.С.ДО.(Организадия .музЦКШШЙ .предменю-.... 

развивающей среды в Д О У  в условиях реализации Ф Г О С  ДО)

. 72 часа
в объеме ................................. ............ ...................................

(количество часов)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены по основным модулям 
программы:

Т.А. Бороздина

С.А. Никитенкогдист

Краснодар 25 марта 2022,ата выдачи

Н а и м е н о в а н и е  м о д у л я
К о л -в о
ч а с о в

О ц е н к а

О с н о в ы  за к о н о д а т е л ь с т в а  РФ в области  
дош кольного образования 4 часа Зачтено

П ед а го ги к и . П с и х о л о ги я 4 часа Зачтено

И н ф о р м а т и з а ц и я  о б р а з о в а н и я  (И К Т ) 4 часа Зачтено

В о зр а с т н а я  п с и х о л о ги я 12 часов Зачтено
О р га н и за ц и я  м у з ы к а л ь н о й  п р е д м е т н о -  
р а з в и в а ю щ е й  с р е д ы  в  Д О У  в  у с л о в и я х 48 часов Зачтено

р е а л и з а ц и и  Ф Г О С  Д О

____о ------------------------------------------


